
 

 

 

 

   PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 002/2021 PROCESSO 

   SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR. 

 

O Prefeito Municipal do Município de Cruz Machado, Estado do Paraná,   
no uso de suas atribuições legais, juntamente com a Comissão de 
Organização e Avaliação do Processo Seletivo Simplificado para 
Professor, torna publico a Primeira Alteração do Edital Nº 002/2021, 
conforme segue: 

  Resolve: 

  Alterar o Cronograma-Anexo X: 
 

CRONOGRAMA PARA REALIZAÇÃO DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 

 
 

DIVULGAÇÃO DO EDITAL  DE 

ABERTURA 

 

13/10/2021 

 

PERÍODO DE INSCRIÇÕES 

 
13/10/2021 a 19/10/2021 

 

RELAÇÃO DE INSCRITOS 
 

09/12/2021 

 
PRAZO PARA RECURSO  

       DAS INSCRIÇÕES 
 

 
10/12/2021 a 15/12/2021 

 
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO JULGAMENTO DE 
RECURSOS – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

 
16/12/2021 

 

AVALIAÇÃO DA COMISSÃO 

EXAMINADORA 

 
17/12/2021 a 21/12/2021 

 

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO 
PROVISÓRIA 

 

22/12/2021 

 

PRAZO PARA RECURSO DA 
CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 

 
23/12/2021 

 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO - 

JULGAMENTO DE RECURSOS 

 

27/12/2021 

 

RESULTADO 
FINAL/HOMOLOGAÇÃO 

 

28/12/2021 

 

As demais normas do edital permanecem inalteradas. 
 

 
Cruz Machado, 09 de dezembro de 2021. 

 



 

 

 

 

Comissão de Organização e Avaliação do Processo Seletivo Simplificado para 

Professor 

 

               I- Marisa Aparecida Zakszeski Bogadam 

II- Deise Vitek Pasa 

III- Kelly Paitner Barczak 

IV- Clediumar Nakalski 

 

 

 

 

 

 

ANTÔNIO LUIS SZAYKOWSKI 

Prefeito municipal 


